
8714 Miércoles 23 octubre 2002 BOE núm. 254

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia la subasta pública al alza de las
propiedades del Estado-ramo de Defensa
denominadas Fincas A, B y C de la U.E.
T.1 «Tempul», en Jerez de la Frontera (Cá-
diz).

1. Finca A de la U.E.6.T.1 «Tempul», en Jerez

de la Frontera (Cádiz).

Parcela de terreno de forma irregular, situada en

la calle Armas de Santiago, perteneciente a la Uni-

dad de Ejecución 6.T.1 «Tempul», en Jerez de la

Frontera (Cádiz). Inscrita en el Registro de la Pro-
piedad de Jerez de la Frontera como: Finca 41.232,

libro 569, tomo 1.630, folio 116, inscripción pri-

mera.

Superficie según Registro: 8.692 metros cuadra-

dos.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 2.439.000

euros.
2. Finca B de la U.E.6.T.1 «Tempul», en Jerez

de la Frontera (Cádiz).

Parcela de terreno edificable de forma trapezoidal,

situada en la calle Zoilo Ruiz Mateos Camacho,

perteneciente a la Unidad de Ejecución 6.T.1 «Tem-

pul», en Jerez de la Frontera (Cádiz). Inscrita en

el Registro de la Propiedad de Jerez de la Frontera
como: Finca 41.234, libro 569, tomo 1.630,

folio 118, inscripción primera.

Superficie según Registro: 7.284 metros cuadra-

dos.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 2.043.900

euros.
3. Finca C de la U.E.6.T.1 «Tempul», en Jerez

de la Frontera (Cádiz).

Parcela de terreno edificable de forma irregular,

en calle de nueva apertura, perteneciente a la Unidad

de Ejecución 6.T.1 «Tempul», en Jerez de la Frontera

(Cádiz). Inscrita en el Registro de la Propiedad de

Jerez de la Frontera como: Finca 41.236, libro 569,
tomo 1.630, folio, 120, inscripción primera.

Superficie según Registro: 2.654 metros cuadra-

dos.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 744.300

euros.

Fueron desafectadas, declarada su alienabilidad

y puestas a disposición de la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa con fecha

14 de noviembre de 2001.

Características físicas, técnicas y usos de las pro-

piedades: Las que figuran en los pliegos que rigen

para la subasta.

La subasta se celebrará ante la Mesa constituida
al efecto en la Gerencia de Infraestructura y Equi-

pamiento de la Defensa, calle de la Princesa, núme-

ros 32-36, de Madrid, el día 28 de noviembre de

2002, a las nueve treinta horas.

Información y pliegos: En las oficinas de la Dele-

gación de Defensa en Cádiz, paseo de Carlos III,

número 3, de Cádiz, en la Delegación de la GIED
en Andalucía, calle Carlos Haya, número 83, bajo

de Sevilla (Teléfono 95 499 01 61) y en la Gerencia

de Infraestructura y Equipamiento de la Defensa,

en el domicilio antes indicado (Teléfono

91 548 96 80), en horario de oficina, así como

en la página Web:www.gied.es

Madrid, 21 de octubre de 2002.—El Director
Gerente, Juan Antonio Miguélez Paz.—&46.150.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncian
concursos, procedimiento abierto, para la
contratación del suministro y servicio que
se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera.
c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): Según anexo.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas. Oficina de información.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Teléfono: 91 315 25 43 (extensiones 2324

y 2341).

e) Telefax: 91 315 34 14.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de noviembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Los señalados en el pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 13 de noviembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas. Registro General.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la fecha de apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto para la vivienda de las Fuer-

zas Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.

c) Localidad: 28046 Madrid.

d) Fecha: 25 de noviembre de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-

cación del anuncio de licitación serán por cuenta

de los adjudicatarios.

Madrid, 14 de octubre de 2002.—El Director gene-

ral Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&44.986.

Anexo

Expediente: 35-2003-0005. Denominación del

suministro: Suministro de material fungible de ofi-

cina para la Gerencia y la delegación de Madrid
durante 2003. Presupuesto de licitación: 42.000

euros. Garantía provisional: 840 euros. Plazo de

ejecución: Desde el 1 de enero hasta el 31 de diciem-

bre de 2003.

Expediente: 35-2003-0008. Denominación del

servicio: Servicio de mantenimiento de equipos de

aire acondicionado en los locales de la Gerencia
del INVIFAS durante 2003. Presupuesto de lici-

tación: 30.000 euros. Garantía provisional: 600

euros. Plazo de ejecución: Desde el 1 de enero hasta

el 31 de diciembre de 2003.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el CGE por la que se anuncia concurso
para la contratación pública de suministros.
Expediente MT-241/02-XV-07.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Mantenimiento del

MALE.

b) Dependencia que tramita el expediente:

JUCODEL en el CGE.

c) Número de expediente: MT-241/02-XV-07.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos originales (piezas, conjuntos y subconjun-

tos) de vehículos «Land-Rover Santana».
b) Número de unidades a entregar: Ver pliego

de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de

bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

901.518 euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del texto

refundido de la LCAP.


